
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ПО РЫБОЛОВСТВУ 

 
ПРИКАЗ 

 
ОТ 17 НОЯБРЯ 2003 ГОДА N 397 

 
 

О ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИИ ПРОМЫШЛЕННЫХ КВОТ НА ВЫЛОВ ВОДНЫХ 
БИОРЕСУРСОВ 

МЕЖДУ ПОЛЬЗОВАТЕЛЯМИ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
И РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ  

 

     В соответствии с распоряжениями Правительства Российской Федерации от 
31.12.2002 N 1863-р и от 23.01.2003 N 90-р, с учетом взаимосогласованных 
предложений Управления рыбного хозяйства администрации Астраханской области 
от 31.10.2003 N 22-14/1379 и Комитета по рыболовству Республики Калмыкия от 
03.11.2003 N 11/546 о перераспределении промышленных квот на вылов водных 
биоресурсов между пользователями в Каспийском бассейне, 
      
приказываю: 
      
     ФГУ "Севкаспрыбвод" (П.И.Сиротину) выдачу разрешений на промысел 
произвести в связи: 
      
     - с увеличением рыбохозяйственным предприятиям Астраханской области 
промышленных квот на вылов (РА "Дельта-плюс" - на 20 тонн окуня; ООО 
"Каспийский рыбный промысел" - на 20 тонн окуня и 5 тонн линя; ООО 
"Астраханьрыбагрогаз" - на 10 тонн окуня и 0,5 тонны жереха; ООО СПРК 
"Сардинный завод" - на 10 тонн окуня; ООО "Русский стиль - Просет дельта" - на 10 
тонн окуня; ЗАО "АРКС" - на 5 тонн линя; РА "Юг" - на 10 тонн линя; ОАО "Русская 
икра" - на 0,5 тонны жереха) за счет уменьшения промышленных квот на вылов 
рыбохозяйственным предприятий Республики Калмыкия (К/з "Красный моряк" - на 1 
тонну жереха; ОАО "Калмыцкая икра" - на 10,2 тонны линя и 45 тонн окуня; 
Ассоциации РПП РК - на 9,8 тонны линя и 25 тонн окуня); 
      
     - с увеличением рыбохозяйственным предприятиям Республики Калмыкия 
промышленных квот на вылов (К/з "Красный моряк" - на 1 тонну сома; ООО 
"Калмыцкая икра" - на 29 тонн сома, 15 тонн леща и 11,2 тонны карася; Ассоциации 
РПП РК - на 15 тонн леща и 19,8 тонны карася) за счет уменьшения промышленных 
квот на вылов рыбохозяйственным предприятиям Астраханской области (р/к 
"Красный чулпановец" (Икрянинский район) - на 10 тонн леща; р/к им.Нариманова 
(Володарский район ) - на 10 тонн леща; р/к "Заветы Ильича" (Красноярский район) 
- на 10 тонн леща; ООО ПКФ "Тумакский рыбокомбинат" - на 10 тонн сома; ОАО 
"Русская икра" - на 10 тонн сома и 10 тонн карася; р/к "Красная звезда" 
(Икрянинский район) - на 10 тонн сома; ООО СПРК "Сардинный завод" - на 11 тонн 



карася; ООО "Астраханьрыбагрогаз" - на 10 тонн карася). 
      
      

Врио председателя Комитета 
В.Бурков  

      
      
      
Текст документа сверен по: 
рассылка 
      
 


	ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО РЫБОЛОВСТВУ  ПРИКАЗ  от 17 ноября 2003 года N 397   О перераспределении промышленных квот на вылов водных биоресурсов между пользователями Астраханской области и Республики Калмыкия

